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Socialinio bendradarbiavimo skatinimo skyriaus 2023 m. veiklos vertinimas ir KBO / VVG 

poreikiai 2024 metams 

 

Žemės ūkio agentūros Socialinio bendradarbiavimo skatinimo skyrius (toliau – Skyrius) 

siekdamas tobulinti savo vykdomas veiklas, teikiamų paslaugų kokybę bei sužinoti paslaugų gavėjų 

nuomonę apie Skyriaus vykdytas veiklas, jų naudingumą, poreikius 2024 metams, atliko savo veiklos 

vertinimą ir VVG/KBO poreikių analizę. 

Vykdant Skyriaus veiklos vertinimą, 2024 m. sausio mėn. atlikta apklausa elektroniniu būdu. 

Apklausoje dalyvavo 174 respondentai. 83,3 proc. dalyvavusių apklausoje respondentų atstovavo 

pagrindinę Skyriaus teikiamų paslaugų gavėjų grupę – kaimo bendruomenines organizacijas, 9,8 proc. 

– sudarė vietos veiklos grupių atstovai, likusi dalis (6,9 proc.) – rajono / krašto bendruomeninių sąjungų 

atstovai. 
 

1 pav. pateikti apklausos rezultatai parodo kaip apklausti kaimo bendruomeninių organizacijų, 

vietos veiklos grupių atstovai vertino 2023 metais vykdytas pagrindines Skyriaus veiklas.  

 
1 pav. Socialinio bendradarbiavimo skatinimo skyriaus 2023 m. pagrindinių veiklų vertinimas, proc. 

Geriausiai respondentai įvertino gerosios patirties pavyzdžių sklaidą (sėkmingai įgyvendinti 

projektai, sėkmės istorijų ir nuotraukų konkursai, bendruomenių vykdomos iniciatyvos bei akcijos). Ją 

gerai įvertino 85,6 proc. respondentų. 13,2 proc. respondentų šią veiklos sritį įvertino patenkinamai.  

Skyriaus leidžiamo el. leidinio „Naujienos bendruomenėms“, administruojamos FB grupės 

„Kaimui ir bendruomenei“ aktualumą gerai įvertino 82,1 proc. respondentų, 16,7 proc. respondentų šią 

veiklos sritį įvertino patenkinamai. 

Konsultacijų (telefonu, el. paštu) teikimą gerai įvertino 79,9 proc. respondentų, 17,8 proc. 

respondentų konsultacijų teikimą įvertinimo patenkinamai. 

Mokymų, informacinių renginių, seminarų organizavimą gerai įvertino 78,7 proc. respondentų, 

20,1 proc. respondentų šią veiklos sritį įvertino patenkinamai. 
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2 pav. pateikti apklausos rezultatai, kurie parodo kaip kaimo bendruomeninių organizacijų, vietos 

veiklos grupių atstovai vertino Skyriaus skelbiamos 2023 m. informacijos aiškumą ir naudingumą. 

 
2 pav. Socialinio bendradarbiavimo skatinimo skyriaus skelbiamos 2023 m. informacijos aiškumo ir 

naudingumo vertinimas, proc. 

Geriausiai respondentai įvertino informaciją skelbiamą Agentūros interneto svetainėje - 

www.litfood.lt (nuo 2024 01 01 – www.zua.lt) ir el. leidinyje „Naujienos bendruomenėms“. Šiuos 

informacijos sklaidos būdus gerai įvertino 84,4 proc. respondentų, 14,4 proc. respondentų šios 

informacijos aiškumą ir naudingumą įvertino patenkinamai. 

82,7 proc. respondentų gerai įvertino ir Skyriaus informaciją skelbiamą Facebook grupėje „Kaimui 

ir bendruomenei“. Ši Facebook grupė buvo sukurta 2023 m. vasario mėn. ir metų pabaigoje turėjo 

daugiau kaip 1100 narių.16,1 proc. informaciją skelbiamą šioje Facebook grupėje vertino patenkinamai. 

Skyriaus siunčiamą informaciją el. paštu (naudojant MailerLite platformą) gerai įvertino 62,7 proc. 

respondentų, o 33,9 proc. – patenkinamai. Tokiam vertinimo rezultatui įtakos galėjo turėti tai, kad 

daugiau kaip pusė iš 1800 adresatų, kurie periodiškai gauna informaciją el. paštu – su ja susipažįsta, o 

kita informacijos gavėjų dalis jos neperskaito. 

3 pav. pateiktos mokymų, konsultacinių renginių, seminarų ir kitos švietėjiškos veiklos temos, 

kurių labiausiai pageidauja VVG ir KBO atstovai 2024 m. 
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3 pav. Socialinio bendradarbiavimo skatinimo skyriaus skelbiamos 2023 m. informacijos aiškumo ir 

naudingumo vertinimas, proc. 

Vykdant KBO ir VVG poreikių 2024 m. analizę, nustatyta, kad daugiausia pageidaujama 

konsultacijų arba informacinių renginių apie projektų rengimą ir valdymą (71,3 proc.), sumanių kaimų 

projektų rengimą (54,6 proc.), bendruomeninio / socialinio verslo organizavimą ir plėtrą (53,4 proc.).  

Kitos, respondentų nuomone, svarbios informacinių renginių arba konsultacijų temos – KBO 

finansinė apskaita ir atskaitomybė, Finansinių ataskaitų rengimas ir teikimas Registrų centrui. 

Tik maždaug kas ketvirtas respondentas pageidavo mokymų arba konsultacijų apie paraiškų 

teikimą ES BŽŪP tinklo organizuojamam žemės ūkio ir kaimo plėtros įkvėpimo apdovanojimų (ARIA) 

konkursui (25,3 proc.); KBO ir socialinę atsakomybę, tvarumo ataskaitų rengimą (21,3 proc.); viešųjų 

pirkimų organizavimą / KBO žaliųjų viešųjų pirkimų organizavimą (20,7 proc.); KBO galimybes 

organizuoti ir vystyti trumpąsias maisto tiekimo grandines (20,1 proc.); KBO galimybes įgyvendinti 

bioekonomikos plėtros sprendimus kaimo vietovėse (17,8 proc.). 

Respondentai taip pat pateikė įvairių pasiūlymų ir pastabų Skyriaus veiklų tobulinimui. Kaip vieną 

iš įdomesnių kaimo bendruomenių atstovų pasiūlymų galima paminėti pasiūlymą atvykti Skyriaus 

darbuotojams į kaimo bendruomenę gyviems susitikimams. 

Nepaisant pasikeitusio agentūros statuso Skyrius ir toliau vykdo savo funkcijas: padeda KBO ir 

VVG aktyvinti bei tobulinti jų vykdomas veiklas, skatina juos dalintis savo gerąja veiklos patirtimi ir 

idėjomis, stiprina bendradarbiavimą ir bendruomeniškumą. 


